
UCHWAŁA NR XL/293/2018
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 21 września 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
na terenie Gminy Lubiszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 487 ze zm.) Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla terenu Gminy Lubiszyn maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla:

1) napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa - 30 zezwoleń,

2) napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 22 zezwolenia,

3) napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu - 18 zezwoleń.

§ 2. Ustala się dla terenu Gminy Lubiszyn maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży dla:

1) napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa - 5 zezwoleń,

2) napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 3 zezwolenia,

3) napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu - 2 zezwolenia.

§ 3. Określa się następujące zasady usytuowania na terenie Gminy Lubiszyn miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych, o których mowa w § 1 i 2: punkt sprzedaży nie może być usytuowany bliżej niż 50 m 
mierzonych szlakiem komunikacyjnym od najbliższego wejścia na teren takich obiektów jak: czynne cmentarze, 
szkoły, placówki oświatowo-wychowawcze, placówki opiekuńcze, obiekty służby zdrowia, obiekty sportowe, 
plaże i kąpieliska.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 5. Tracą moc uchwały Rady Gminy Lubiszyn: 

1) nr XXVIII/168/93 z dnia 3 maja 1993 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz zasad 
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych,

2) nr XLVI/393/2010 z dnia 24 sierpnia 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XXVIII/168/93 
Rady Gminy Lubiszyn z dnia 3 maja 1993 roku (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 88, poz. 1262).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Leśniewski

Id: 045C0A3D-F312-4A7E-B755-F0292F9ADE84. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tego czasu limitowana była liczba punktów
sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W przypadku
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży
dotychczasowy limit określony był na poziomie 40 punktów. W przedłożonym projekcie uchwały proponujemy
liczbę: napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa - 30 zezwoleń, napojów
alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 22 zezwolenia, napojów
alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu - 18 zezwoleń.

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży proponujemy liczbę: napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa -
5 zezwoleń, napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 3 zezwolenia,
napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu - 2 zezwolenia.

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia w życie
nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.

Id: 045C0A3D-F312-4A7E-B755-F0292F9ADE84. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-359250451

Imię: Eugeniusz
Nazwisko: Leśniewski
Instytucja: Gmina Lubiszyn
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  21 września 2018 r.
Zakres podpisu: Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru

Id: 045C0A3D-F312-4A7E-B755-F0292F9ADE84. Podpisany Strona 2




